
АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕИВКИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

КУМЕНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 25.12.2023№228 

пгт Нижнеивкино 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Об утверждении 

муниципальной программы «Формирование современной городской 

среды муниципального образования Нижнеивкинское городское 

поселение», утвержденную постановлением администрации 

Нижнеивкинского городского поселения от 30.10.2019 №249 

 

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и статьей 5.4 Положения о бюджетном процессе в 

Нижнеивкинском городском поселении, утвержденного решением 

Нижнеивкинской Поселковой Думы от 31.05.2016 № 29/129, постановлением 

администрации Нижнеивкинского городского поселения от 13 ноября 2013 

№ 79 «О разработке, реализации муниципальных программ и порядке 

проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных 

программ на территории Нижнеивкинского городского поселения 

Куменского района Кировской области»  администрация Нижнеивкинского 

городского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1.Внести в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды муниципального образования Нижнеивкинское городское 

поселение на 2023-2030 годы», утвержденную постановлением 

администрации Нижнеивкинского городского поселения от 30.10.2019 №249 

следующие изменения: 

 1.1. Строку паспорта муниципальной программы «Целевые показатели 

эффективности реализации муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

Целевые показатели      

эффективности реализации 

муниципальной программы 

доля реализованных проектов благоустройства 

дворовых территорий в количестве запланированных к 

реализации в течение отчетного года проектов 

благоустройства дворовых территорий; 

доля реализованных проектов благоустройства 

общественных территорий в количестве 

запланированных к реализации в течение отчетного 

года проектов благоустройства общественных 

http://internet.garant.ru/document/redirect/74644900/1114


территорий; 

доля граждан, принявших участие в решении вопросов 

развития городской среды, от общего количества 

граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в 

Нижнеивкинском городском поселении; 

количество благоустроенных дворовых территорий; 

количество благоустроенных общественных 

территорий 

Освещение пешеходной дорожки по ул. Почтовая и 

пешеходного перехода по ул. Октябрьская пгт 

Нижнеивкино м. 

 1.2. Строку паспорта муниципальной программы "Ожидаемые 

конечные результаты реализации муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

Ожидаемые конечные 

результаты  реализации 

муниципальной программы                 

-доля реализованных проектов благоустройства 

дворовых территорий в количестве запланированных к 

реализации в течение отчетного года проектов 

благоустройства дворовых территорий 100%; 

-доля реализованных проектов благоустройства 

общественных территорий в количестве 

запланированных к реализации в течение отчетного 

года проектов благоустройства общественных 

территорий 100%; 

-доля граждан, принявших участие в решении 

вопросов развития городской среды, от общего 

количества граждан в возрасте от 14 лет, 

проживающих в Нижнеивкинском городском 

поселении 20%; 

количество благоустроенных дворовых 

территорий 7ед.; 

количество благоустроенных общественных 

территорий 5 ед. 

Освещение пешеходной дорожки по ул. 

Почтовая и пешеходного перехода по ул. Октябрьская 

пгт Нижнеивкино 700м. 

 

 

 1.3.Строку паспорта муниципальной программы "Объемы 

ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы ассигнований 

муниципальной программы 

Общий объём финансирования:481,8тысяч рублей. в т. 

ч.: 

Областной бюджет – 240,9 тыс. руб.  

Местный бюджет – 240,9 тыс. руб. 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

носит прогнозный характер и подлежит ежегодному 

уточнению в установленном порядке при 

формировании проектов соответствующих бюджетов 

на очередной год и плановый период. 

http://internet.garant.ru/document/redirect/74644900/1114
http://internet.garant.ru/document/redirect/74644900/1114


 1.4. Приложение 5 к программе изложить в следующей редакции: 

«Приложение 5 

к муниципальной программе  

«Формирование современной 

 городской среды на территории  

Нижнеивкинского городского поселения» 

  

Сведения 

о целевых показателях эффективности реализации 

N
 п/п 

Наименование 
Программы, наименование 

показателя 

Е
едини

ца 
измер
ения 

Значение показателей эффективности  
(прогноз, факт) 

2
2023 
год 

(базо
вый) 

2
2024 
год 

2
2025 
год 

2
2026 
год 

2
2027 
год 

2
2028 
год 

 
2029 
год 

 
2030 
год 

1
1. 

«Формирование 
современной городской 
среды муниципального 
образования 
Нижнеивкинское  
городское поселение» 

         

1
1.1. 

доля реализованных 
проектов благоустройства 
дворовых территорий в 
количестве 
запланированных к 
реализации в течение 
отчетного года проектов 
благоустройства дворовых 
территорий  

Е
% 

0 
0 

0 100 100 100 100 100 100 

1
1.2. 

доля реализованных 
проектов благоустройства 
общественных территорий 
в количестве 
запланированных к 
реализации в течение 
отчетного года проектов 
благоустройства 
общественных территорий 

% 
 
% 

0 0 100 100 100 100 100 100 

 
 

1.3 

доля граждан, принявших 
участие в решении 
вопросов развития 
городской среды, от 
общего количества 
граждан в возрасте от 14 
лет, проживающих в 
муниципальных 
образованиях Кировской 
области, на территории 
которых реализуются 
проекты по созданию 

% 
 

 

 

% 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 



комфортной городской 
среды 

1
1.4. 

Количество 
благоустроенных 
общественных территорий 

е
едини

ц 

2 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
5 

1.5 количество 
благоустроенных 
дворовых территорий. 

Е
едини

ц 

0 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
7 

1.6. Освещение пешеходной 
дорожки по ул. Почтовая и 
пешеходного перехода по 
ул. Октябрьская пгт 
Нижнеивкино 

м 
м. 

0 
0 

 
700 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

1.5 Приложение 6 к программе изложить в следующей редакции: 

Приложение 6 

к муниципальной программе  

«Формирование современной 

 городской среды на территории  

Нижнеивкинского городского поселения» 

 

Прогнозное финансовое обеспечение муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на территории 

Нижнеивкинского городского поселения» с разбивкой по источникам 

финансирования 
Источники финансирования Прогнозный общий объем финансирования, 

тыс. руб. 

Всего 481,8 

в том числе  

Федеральный бюджет  0 

Областной бюджет 240,9 

Местный бюджет 240,9 

Внебюджетные источники 0 

 

Прогнозное финансовое обеспечение муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории Нижнеивкинского городского поселения годы» 

с разбивкой по этапам реализации  

Источник 

финансирования 

Итого 

прогнозный 

объем 

финансиро-

вания, тыс. 

руб. 

Объем финансирования с разбивкой по годам  

2023  2024 2025  2026 2027 2028  2029 

 

 

2030 

Федеральный 

бюджет  
0 0 0 0 0 0 0 0 

 

0 

Областной 

бюджет  
0 0 240,9 0 

0 

 
0 0 0 

 

0 

Местный 

бюджет»  
0 0 240,9 0 0 0 0 0 

 

0 



Внебюджетные 

источники 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 

Итого 0 0 481,8 0 0 0 0 0 0 

Примечание: Стоимость работ и показатели финансирования подлежат уточнению с учетом 

разработанной проектно-сметной документации и фактического выделения средств из бюджетов 

всех уровней на текущий финансовый год. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

3. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 

4. Опубликовать данное постановление в Информационном бюллетене 

администрации Нижнеивкинского городского поселения Куменского района 

Кировской области и опубликовать настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Нижнеивкинского городского поселения 

в информационно-коммуникационной сети «Интернет» 

https://nizhneivkinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru 

 

Глава Нижнеивкинского 

городского поселения       О.Б. Шиндорикова 

 

https://nizhneivkinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/

		2023-12-29T11:29:47+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НИЖНЕИВКИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ




